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Interpelacje i zapytania radnych 

  

Radny JAKUB WRÓBLEWSKI 

Szanowny Panie Burmistrzu, chciałem zapytać o dwie sprawy – jedna taka trochę błaha, ale 

zauważyłem, że od jakiegoś miesiąca w parku nie funkcjonuje fontanna ta, która funkcjonowała. 

Wydaje się, że jest okres letni i ta fontanna uatrakcyjnia jakoś ten park, więc, czy mógłbym prosić o 

wyjaśnienie tej sprawy i ewentualnie spowodowanie, żeby ona zaczęła działać. Myślę, że jeśli to jest 

awaria, to w ciągu miesiąca taką awarię można by usunąć.  I druga rzecz, to chodzi o te anonimy, 

które dotarły do nas dzisiaj na sesji. Jeden i drugi. Jeden był w pismach przychodzących i został nam 

rozdany, a drugie znalazłem w materiałach. Nie wiem skąd on się wziął. (wtrąca Wiceprzewodniczący 

Andrzej Zieliński: Moje. Ja tam zostawiłem.) Nieważne, w każdym razie wydaje się, że taka 

przyzwoitą zasadą jest, że anonimy wyrzuca się do kosza, a nie trafiają pod obrady RADY. Jeżeli 

ktoś anonimowo pisze jakieś rzeczy, to moim zdaniem nie powinno się jej rozpatrywać. I chciałem 

zapytać dlaczego te anonimy trafiły pod nasze obrady?   

 

 

BURMISTRZ MIASTA 

Pan radny Wróblewski podniósł kwestię anonimów. Rzeczywiście też uważam, że coś takiego 

powinno trafiać do kosza, a nie do informowania. Niemniej rzeczywiście do nas, do Pana 

Przewodniczącego, do mnie wpływają różne dokumenty i Pan Przewodniczący podjął decyzję, aby 

dokument, który wpłynął na Jego ręce, nie do Rady, tylko na Jego ręce, upublicznić dla Wysokiej 

Rady. Stąd też przekazał Biuru, aby ten anonim skierowany do Pana Przewodniczącego włożyć do 

dokumentów (Wypowiedź z sali nie do odtworzenia.) Pan Przewodniczący Tomasiak. (Wypowiedź 

Przewodniczącego Rady z sali: Panie Burmistrzu, niech Pan mówi prawdę.) Nie, no Pan 

Przewodniczący polecił Biuru Rady, aby anonim skierowany do Pana Przewodniczącego włożyć do 

teczki z dokumentami dla Rady. (Wypowiedź Przewodniczącego Rady z sali: Przede wszystkim 

zapytałem się, co to jest, Panie Burmistrzu i dlaczego to trafia na moje ręce i dlaczego to nie ma 

żadnego numeru? Panie Burmistrzu prosiłbym …) Komu Pan tak mówił? (Wypowiedź 

Przewodniczącego Rady z sali: Do tego samego pracownika, który przekazuje Panu jakieś odmienne 

informacje. Więc prosiłbym, jeżeli Pan ma ochotę, żeby doprowadzić do konfrontacji z tym 

pracownikiem, żeby Pan dzisiaj nieprawdy nie powtarzał.) Ale nie mówię nieprawdę. W teczce z 

pismami znalazł się anonim? Znalazł się i to była decyzja Pana Przewodniczącego Tomasiaka. 



(Wypowiedź z sali nie do odtworzenia.) Znaczy we wszystkich. Jeden w teczkach, a drugi            w 

teczce z pismami. (Wypowiedź Przewodniczącego Rady z sali: No właśnie. To o tym drugim 

anonimie kto podjął decyzję, żeby się znalazł w tych teczkach?) No idąc w ślad za decyzją Pana 

Przewodniczącego, ten anonim który wpłynął, został przekazany Państwu radnym. Ale rzeczywiście 

powinniśmy tego zaniechać. Jako zdarzenie jednokrotne, anonimy … Bo jeśli ktoś chce mówić nam 

o pewnych zachowaniach różnych instytucji, to powinien przyjść, powiedzieć, napisać, zrobić to z 

otwartą przyłbicą, podpisując się oficjalnie. 

 

Zastępca Burmistrza RADOSŁAW SZUMIEC 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado postaram się odpowiedzieć szybko na kilka pytań. I tak Pan 

radny Jakub Wróblewski dopytywał, jeśli chodzi o czynność fontanny w parku. No faktycznie pompa 

uległa awarii. Po demontażu i przeglądzie tej pompy, okazało się, że nie opłaci jej się remontować, 

bo koszty by były wysokie, bardziej się opłaci kupić nową. Jest w trakcie fazy zamówienia i myślę, 

że w niedługim czasie zostanie zamontowana. 

 


